[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.09.2023г.                                     с. Абалаково

                      № 25-3-155р
          О внесении изменений в решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 28.08.2023г. № 25-2-151р «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Абалаковский сельсовет Енисейского района Красноярского края»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 15 июня 2021 года за № 84н «Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Государственная (муниципальная) казна», Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, в целях упорядочения формирования, учета, списания, управления и распоряжения муниципальной казной муниципального образования Абалаковский сельсовет Енисейского района Красноярского края, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
               1. Внести в решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 28.08.2023г. № 25-2-151р «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Абалаковский сельсовет Енисейского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 Положения дополнить обзацем следующего содержания:
«Учредителем управления муниципальным имуществом муниципального образования является Администрация.».

1.2. В пункте 11.1 раздела 11 Положения шестой абзац изложить в следующей редакции:
« - передача в собственность муниципальных образований, собственность Красноярского края или федеральную собственность Российской Федерации;».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его принятия, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в местном печатном издании «Вестник Абалаково» и на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер
	_______________ О.А. Шаталина

2